Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme 
Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, 
inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa CEPAVI 
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, pelo valor total ofertado 
de R$ 2.985.120,08 (dois milhões, novecentos e oitenta e cinco 
mil cento e vinte reais e oito centavos), HOMOLOGO a licitação 
em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À 
Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, aos 09 dias do mês de Fevereiro de 2.023. Bruno Perrota Leal

[...]

N° 285/2022, referente ao objeto em epígrafe, para o item indicado, 
ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A., para item 01 pelo valor 

unitário mensal de R$ 11.099,00 perfazendo o valor total ofertado de 
R$ 532.752,00 (quinhentos e trinta e dois mil setecentos e cinquenta e 
dois reais); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, lavratura do contrato, registro no sistema 
de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e 
demais anotações legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 09 dias

[...]

ELETRÔNICO N° 248/2022, referente ao objeto em epígrafe, para o 
item indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito 
abaixo: SISTTECH TECNOLOGIA EDUCACIONAL COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS SA., pelo valor total 
homologado de R$ 7.046.400,00 (sete milhões, quarenta e seis mil e 
quatrocentos reais), sendo os unitários: item 01 (R$ 1.468,00) e item 
02 (R$ 1.468,00); Ao Departamento de Compras e Licitações para 
registro da homologação, publicação, lavratura do contrato, registro 
no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de

[...]

referente ao objeto em epígrafe, para o item indicado, ofertado 
pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: MAPDATA-
TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMERCIO LTDA., para o 
item 01 pelo valor unitário de R$ 21.330,00, perfazendo o valor total 
ofertado de R$ 63.990,00 (sessenta e três mil novecentos e noventa 
reais); Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, registro no sistema de licitações, controle e 
emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 07 dias do mês de fevereiro de

[...]

Vistos, Ratifico a inexigibilidade 
de licitação para contratação de profissional para realização de 
Oficina de Cinema - “O ATOR E A CÂMERA” - com o diretor, 
ator, arte educador “SR. ERICK GALLANI” a ocorrer nos dias 14 
e 15 de fevereiro de 2.023, no valor total de R$ 2.200,00 (dois mil 
e duzentos reais), com fundamento no Artigo 74, inciso II da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação 
na Imprensa Oficial em conformidade com o disposto no Artigo 94

[...]

especializada, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/05/2023).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras Públicas.

Ata de Registro de Preços n.º 187/22
Empresa: DEKTON ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA.

A presente Ata tem valor total estimado de R$ 20.388.485,00 (vinte 
milhões, trezentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco 
reais), sendo registrado, os preços, as especificações do objeto, 
a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) e 
planilha orçamentária apresentada.

PROCESSO N.º 14.738/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de